



INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION
ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2011

I N G R E S O S

CONCEPTO	JULIO	AGOSTO	ACUMULADO	
41010000 SUBSIDIOS	991,667	991,667	8,925,000	85.85%
41020000 VENTAS	9,775	20,248	154,849	1.49%
41030000 PRODUCTOS FINANCIEROS	4,743	44,660	95,378	0.92%
41050000 OTROS INGRESOS	252	655	8,834	0.08%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (CORREDOR TRONCAL)	-	-	358,558	3.45%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (CANALIZAC. ARROYO JARUDO)	-	-	462,423	4.45%
41060000 FONDO MIXTO CONACYT (IDENTIFICACION DE SUELO)	-	-	280,000	2.69%
41060000 APORTACION GEOTOP (ESTUDIO IMPACTO AMBIENTAL)	-	-	111,000	1.07%
SUMA	1,006,436	1,057,229	10,396,041	100.00%

TOTAL INGRESOS

1,006,436 **1,057,229** **10,396,041** 100.00%

E G R E S O S

51010000 SUELDO BASE	480,965	486,634	3,817,086	36.72%
51030000 COMPENSACIONES	1,230	8,167	17,192	0.17%
51040000 PRIMA VACACIONAL	5,421	5,601	80,181	0.77%
51060000 PRIMA DE ANTIGUEDAD	33,910	33,910	277,864	2.67%
51070000 DESPENSA	29,540	26,800	240,440	2.31%
51080000 ACT. DEPORTIVAS Y CAPACITACION	360	686	8,546	0.08%
51110000 FONDO DE AHORRO	57,716	56,285	455,939	4.39%
51150000 HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS	51,894	49,771	432,613	4.16%
51150000 HONORARIOS INTERNOS	288,423	339,794	3,415,384	32.85%
51150000 HONORARIOS EXTERNOS	147,313	83,100	508,433	4.89%
51160000 ARRENDAMIENTO DE MOB. Y EQUIPO	7,159	7,159	57,276	0.55%
51170000 CORREO Y MENSAJERIA	-	-	9,945	0.10%
51180000 TELEFONOS	27,087	10,519	141,298	1.36%
51210000 GAS	67	67	30,481	0.29%
51240000 ATENCION A VISITANTES	1,383	1,093	14,100	0.14%
51250000 VIATICOS DE TRANSPORTE	1,831	4,714	37,800	0.36%
51260000 ACTIVIDADES FESTIVAS	106	-	1,671	0.02%
51270000 MTO. Y REP. DE VEHICULOS	4,162	3,671	30,734	0.30%
51280000 MTO. Y REP. EQ. OFICINA	-	555	2,837	0.03%
51292000 MTO. Y REP. EQUIPO COMPUTO	-	2,839	27,933	0.27%
51310000 MTO. Y REP. DE EQUIPO Y EDIFICIO	2,610	12,333	40,478	0.39%
51320000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	16,000	24,000	136,050	1.31%
51340000 SEGUROS Y FIANZAS	-	-	89,087	0.86%
51350000 PAPELERIA DE ESCRITORIO	663	5,567	28,492	0.27%
51360000 PAPELERIA DE COMPUTO	299	11,534	89,431	0.86%
51370000 PAPELERIA INGENIERIA	999	-	8,442	0.08%
51380000 ARTICULOS DE LIMPIEZA	1,350	1,477	17,180	0.17%
51390000 GASTOS DE CAFETERIA	1,936	1,370	15,608	0.15%
51410000 CUOTAS Y SUSCRIPCIONES	2,869	6,552	90,539	0.87%
51420000 SERVICIO MEDICO	-	-	469,600	4.52%
51430000 LIBROS Y REVISTAS	-	4,313	41,485	0.40%
51440000 MATERIALES DE BOTIQUIN	-	227	908	0.01%
51510000 OTROS GASTOS	1,031	3,871	12,087	0.12%
51570000 FONDO PARA EL RETIRO	38,477	41,042	307,478	2.96%
51600000 DEPRECIACIONES	116,238	115,672	936,050	9.00%
51660000 GASTOS SIN COMPROBANTE FISCAL	81	76	1,996	0.02%
51700000 ACTIVIDADES DE DIFUSION	-	3,000	3,743	0.04%
54000000 GASTOS FINANCIEROS	5,880	1,227	55,887	0.54%
TOTAL GASTOS GENERALES	1,326,999	1,353,625	11,952,294	114.97%

DIFERENCIA INGRESOS-EGRESOS

(320,563) **(296,396)** **(1,556,253)** -14.97%

ING. MARIA DEL ROSARIO DIAZ ARELLANO
DIRECTORA GENERAL

LIC. PATRICIA MATAMOROS LERMA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA